
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

2S.05. 2020 № 26! 
г. Азов 

О Порядке формирования и условиях посещения 
дежурных групп в Муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях 
города Азова 

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 
22.05.2020 № 461 «О внесении изменений в Постановление Правительства 
Ростовской области от 05.04. № 272», продлении действия мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
в Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.06.2020 в Муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях города Азова работу в режиме 
дежурных групп с письменного согласия родителей (законных 
представителей) при соблюдении комплекса санитарно -
эпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для детей 
работников органов, организаций, деятельность которых не приостановлена 
в соответствии с настоящим постановлением. 

2. Утвердить Порядок формирования и условиях посещения дежурных 
групп в Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях в период с 01.06.2020 до особого распоряжения (далее -
Порядок) в соответствии с приложением. 

3.Руководителям Муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений: 

проинформировать родителей (законных представителей) об 
открытии дежурных групп, обратив особое внимание на категории 
родителей, указанных в пп.4,5,6,7, Указа Президента Российской Федерации 
от 11 мая 2020 г. N 316 «Об определении порядка продления действия мер по 
обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения в 
субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановления Правительства 
Ростовской области от 22.05.2020 № 461 «О внесении изменений в 
Постановление Правительства Ростовской области от 05.04. № 272»; 



-формировать воспитанников в дежурные группы в соответствии 
с Порядком. 

4. Главному специалисту Управления образования Шиголиной Л.И. 
организовать мониторинг посещения детьми дежурных групп. 

5. Данный приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования http://www.uobr-azov.ru/. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Е.Д. Мирошниченко 

Приказ подготовлен 
главным специалистом Шиголиной Л.И. 

http://www.uobr-azov.ru/

